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Svar - Motion - Tillgång till hjälpmedel i Region Gävleborg 
 
I en motion föreslår Carina Ohlson (C): 
 

• Att en översyn av hjälpmedelsförskrivningen görs i syfte att fler typer av 
hjälpmedel ska kunna förskrivas.  
 

• Att en utredning genomförs om förskrivna hjälpmedel kan ingå i det 
ordinarie högkostnadsskyddet. 

 
 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar: 
Tack för motionen, tillgången till fungerande hjälpmedel är viktig för att 
människor ska kunna leva ett så välfungerande liv som möjligt. 
 
De regelverk och riktlinjer som tillhör hjälpmedelsförskrivning är av naturliga 
skäl föränderliga. Fler typer av hjälpmedel har blivit förskrivningsbara, och i 
framtiden kommer de sannolikt att öka i takt med nya hjälpmedel, framförallt 
inom välfärdsteknikområdet. Exempel på nya hjälpmedel som nyligen införts är 
talande scanner, hjälpmedel för värme- och kylbehandling (ex. värmehandskar 
och kylvästar). Nya hjälpmedel, men även frågor om utfasning av hjälpmedel tas 
upp för diskussion i Sortimentsråd och Hjälpmedelsgrupp där förskrivare från alla 
huvudmän finns representerade. På samverkansgrupp där brukar- och 
intresseorganisationer deltar sker en dialog kring nuvarande sortiment och 
önskemål om nya produkter. Hjälpmedelsrådet beslutar efter att ärendet beretts i 
dessa grupper om införande/utfasning. 

 
Lika viktigt som att nya hjälpmedel blir förskrivningsbara är också att hjälpmedel 
med låg evidens eller andra problem fasas ut. Ett exempel på detta är tyngdtäcken 
där Medicintekniska produktrådet (MTP-rådet) rekommenderade att dessa inte 
skulle förskrivas och där Region Gävleborg valde att följa den 
rekommendationen. 

 
Region Gävleborgs diskussioner och beslut kring egenansvar, och i och med det 
Hjälpmedel SAM:s uppstart av en butiksverksamhet för att täcka upp för 
medborgarnas behov av de hjälpmedel som då inte längre var förskrivningsbara, 
daterar sig till 2003. Att tillse att öppettider och service fungerar på bästa möjliga 
sätt är en prioriterad fråga även framåt. Det finns förbättringspotential gällande 
service utöver kontorstid för våra kunder.  
 
Vår bedömning är att det i nuläget inte behövs en ytterligare översyn av 
hjälpmedelsförskrivningen, då vi redan kontinuerligt ser över och följer 
förskrivningen av hjälpmedel. Förskrivningen av hjälpmedel ska fortsatt präglas 
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av synsättet att ha en helhetssyn på patientens livssituation, och där patientens 
delaktighet, inflytande och möjlighet till valfrihet ska vara en del i 
förskrivningsprocessen. Vad gäller utredning angående högkostnadsskyddet, så är 
det en fråga som bör vara jämlik över hela landet och beslutas på statlig nivå.  

 
 

Förslag till beslut 

Att besvara motionens första att-sats och att avslå den andra att-satsen. 
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